
1 

 

Organizace: 

 

Dětský domov a Školní jídelna, Praha 9-Klánovice, Smržovská 77 

 

Sídlo: 

 

190 14 Praha 9-Klánovice, Smržovská 77 
 

 

 

 

 

         

 

 

 

Hodnotící zpráva za školní rok 2011/2012 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
V Praze dne: 20. 11. 2012 

 

 

    Vypracovala:  Dana Kuchtová 

                                                                                         

           

   Počet stran: 4 

 

   

   
 

 



2 

 

 

 

1. Název organizace, poslední rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol a školských 

zařízení: Dětský domov a Školní jídelna, Praha 9-Klánovice, Smržovská 77 

 

Datum zápisu školského zařízení do rejstříku: 1. 1. 2005.  

S účinností od 15. 3. 2011 rozhodlo MŠMT, že se do školského rejstříku zapisuje nové 

místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: Bojčenkova 1094, 198 00  

Praha 9 

  

2.   Zřizovatel: Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 

 

3.   Statutární orgán: Ředitelka - Mgr. Dana Kuchtová  

 

4.   Stručná charakteristika zařízení:  

Organizace zajišťuje nezletilým osobám, případně zletilým osobám do 26 let věku, na  

základě rozhodnutí soudu o ústavní výchově, ochranné výchově nebo o předběžném 

opatření a na základě dohody (pokud studují), náhradní výchovnou péči. Pečuje o děti 

s nařízenou ústavní výchovou, které nemají závažné poruchy chování. Plní úkoly 

výchovné, vzdělávací a sociální. Součástí domova je školní jídelna pro děti z DD a 

zaměstnance DD a detašované pracoviště v Bojčenkově ulici 1094/2, Praha 14-Černý 

Most. V roce 2012 získal DD do pronájmu od svého zřizovatele jeden startovací byt na 

Veronském náměstí 597, Praha 15-Horní Měcholupy, který dále pronajal bývalému 

klientovi Dětského domova Klánovice jako startovací byt. 

 

 

5.  Údaje o pracovnících dětského domova (a) údaj k 30. 6. 2011, b) údaj k 30. 6. 2012):    

 

 

                                                     

 

 

           

 

 

 

 

  z toho  

celkem ženy kvalifikovaní nekvalifikovaní přepočtených. 

a) b) a) b) a) b) a) b) a) b) 

spec.ped. (vč.řed.) 5 7 3 4 5 7 0 0 5 5,5 

vychovatelé 20 24 15 18 11 12 9 12 20 22 

pomocní vych. 2 2 2 2 2 2 0 0 2 2 

psychologové 1 1 1 1 1 1 0 0 0,2 0,2 

zdravot. prac. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

sociální prac. 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 

ostatní prac. 9 9 6 7 9 9 0 0 8,7 8,7 



3 

 

 

6.  Údaje o počtu svěřenců 
 

 

6.1  Svěřenci - cizí státní příslušníci 

 
 

stát počet svěřenců 

0 0 

  

  

  

6.1   Svěřenci – odchody v daném období 

 

 zpět do rodiny (i po zletilosti nebo ukončení pobytu)  - 1     

 do výchovného ústavu          - 0                                                 

 do pěstounské péče                                                       - 1                                                   

 do jiného dětského domova         - 0                                             

 (* do "života" (ubytovna, domy na půli cesty apod.)   - 2     

 

 

7.    Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

        

a)  Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů:  

- probíhá studium ke splnění kvalifikačních předpoklad vychovatelky I. Smolákové, 

p. vychovatele Alexe Daňka, studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

zahájila od září 2012 p. vychovatelka Radka Daňková a sociální pracovnice 

Kamila Šeborová, v listopadu zahájí studium ředitelka Dana Kuchtová 

 

b) Studium k prohlubování odborné kvalifikace – průběžné vzdělávání formou účasti 

pedagogů i nepedagogů na kurzech a seminářích: 

- témata: školská právní problematika, pedagogika, psychologie, prevence sociálně 

patologických jevů, počítačová gramotnost, multidisciplinární supervize, sanace 

rodiny, reagování na agresivní a drzé děti, sexuální výchova, rodinné soudnictví 

Dětský domov plánuje proškolení zaměstnanců v otázkách BOZP a proškolení k tzv. 

referentským řidičským průkazům. 

           

8.    Zájmová činnost a aktivity dětského domova 

 

Zájmová činnost v dětském domově Klánovice je nadále velmi rozsáhlá, děti 

navštěvují   kroužky ve škole, v domech dětí, ve sportovních klubech. Dětský domov 

stav k 

počet dětí 
z toho 

 do 6 let 

z toho plnící 

povinnou školní 

docházku 

z toho po splnění pov. škol. 

Docházky 

celkem 
z toho 

dívky 
do 15 let 

15 a více 

let 
15 – 18 let nad 18 let 

studenti 

VOŠ,VŠ 

30. 6. 2011 45 17 1 21 1 10 12 0 

30. 6. 2012 46  18 0 24 0 13 9 0 



4 

 

organizuje vlastní akce a spolupracuje s nevládními organizacemi, např. Letní dům, 

ale i s jinými subjekty. 

 

V oblasti sportu pokračuje účast na celostátní soutěži dětských domovů, tzv. DDcupu. 

Děti hrají fotbal v klánovickém sportovním klubu FK Klánovice, dále hrají tenis pod 

Agenturou Toptenis, trénují nohejbal. Pro děti jsme v létě uspořádali  výjezd – týdenní 

tábor na chatě Královka v Jizerských horách, děti pobývaly díky sponzorům v červenci 

a v září v Chorvatsku, v zimě jsme organizovali pobyt na horách pro skupiny.  

 

V rámci kulturních aktivit navštěvujeme divadla a koncerty v Praze, nejoblíbenější je 

návštěva muzikálů – letos to byla např. Aida v Hudebním divadle Karlín. V dětském 

domově působí nově sportovní kroužek 

 

Velký důraz nadále klademe na doučování, které probíhá pravidelně a doučují se téměř 

všechny děti. Část výuky zajišťují dobrovolníci, část je placená – doučují učitelé ze 

základní školy v Klánovicích.  

 

Některé starší děti chodí o víkendech na brigády, někdy dostanou příležitost 

vypomáhat při drobných rekonstrukcích a přestavbách v dětském domově.  

Velmi intenzivní je spolupráce s rodiči dětí, případně s jejich nejbližšími příbuznými a 

se sociálními pracovnicemi. Tam, kde je sanace původní rodiny nemožná, 

vyhledáváme aktivně pro děti hostitelské nebo pěstounské rodiny – 4 děti odešly letos 

do pěstounské péče. 

 

U problémových dětí jsme letos zajistili pravidelnou psychoterapii. Dochází na ni 8  

dětí.  

 

 

9.    Závěry kontrol ČŠI  

Kontrola ČŠI neproběhla.  

 

10.   Zahraniční kontakty DD 

Dětský domov opět několikrát navštívili studenti z Německa, Velké Británie, Francie.  
  
11.   Granty 

 V letošním roce jsme nečerpali peníze z grantů  

 

12.   Spolupráce s jinými organizacemi 

  

Spolupracujeme s nevládními organizacemi, s ostatními dětskými domovy v rámci 

FICE, za velmi důležitou považujeme spolupráci se školami, které navštěvují naše děti 

a spolupráci s místní komunitou, která je nadále velmi vstřícná.  

  

13.   Další údaje o zařízení 

  


